COLCHIS] Medæa. Propert. lib. 2. seu mihi Circeæ perennidum est gramine, sine Colchis Colchiacti

uret abena socis. SIDONI] Cadmo duce. Hic Phœnicum classe vectus, rudibus adhuc Græcorum populis, & ciuilioris cultus, & litterarum pingendarum auctor fuisse dicitur. quod cum multi scriptores memoria prodiderint, tum Cornel. Tacit. Annal. lib. 2. scriptum reliquit.

CORNVA] cornua antennarum. Virg. Æn. 3. Cornua velatarum obuertimus antennarum.

LABORIOSA NEC CŌH. VLYSSEI] Oda 6. Nec cursus duplicis per mare Vlyssæi. & infra Oda proxima. Laboriosi remiges Vlyssæi. laboriosus appellatur is, qui multum laborem perferat, vt M. Tull. pro Cælio, Vos laboriosus existimet. & res laboriosa, laboris plena, & magno labore perfecta. Catull. Dactis iupiter, & laboriosus. Iam Vlyssæi quattuor esse syllabarum ab antiquo recto Vlysseus, notum est.

NULLA NOCENT PECORI] Virg. in Tityro, Nec mala vicini pecoris contagia ladent. vltimatus est nomen contagionis: & eo semper vitur M. Tull.

VT INQVINAVIT] Posteaquam ætas ærea successit aurea. notissima ex Hesiodo hæc ætatum dissimilitudo est. & diximus hac de re sup. ad Od. 2. lib. 4. nonnulla.

QVORVM] quorum, nempe sæculorum ferreorum, datur fuga piis, id est, quæ tempora ferrea licet iis, qui non sunt ciuili sanguine cruenti, me vate, effugere. fugga, id est, vt Homerus loquitur, ἀλεσθῆν, vt alij, ὑπεκφυγῆν, seu ἐκκλήσις.

AD CANIDIAM.

Od. 17.

ARGVMENTVM.

Petit, vt sibi ignoscat. eam autem dum vult videri placare, grauius & acerbissime vellicat, atque adeo lacerat.

IAM EFFICACI DO MANVS SCIËNTIA: Supplex & oro regna per Proserpina; Per & Dianæ non mouenda numina, Per atque libros carminum valentium Refixa celo deuocare sidera, Canidia parce* vocibus tandem sacris: Citumque retrò volue, volue turbinem. * Mouit nepotem Telephus Nereium: In quem superbus ordinarat agmina.

Myforum: & in quem tela acuta tor-
ferat.

Vixere matres Iliæ addictum feris
Alibus, atque canibus homicidam
Hectorem,

Postquam relictis mœnibus rex præcidit,
Hec, pernicacis ad pedes Achillei.

Setosa duris exuere pellibus
Laboriosi remiges Ulyssæi,

Volente Circe, membra: tunc mens &
sonus

* Relatus, atque notus in vultus honor.
Dedi satis, superque pœnarum tibi,

Amata nautis multum, & institutoribus.
Fugit Iuuentas, & verecundus color

Reliquit ossa pelle amicta lurida:
Tuis capillus albus est odoribus:

Nullum à labore me reclinat otium:
Urget diem nox, & dies noctem: neq; est

Lenare tenta spiritu præcordia.
Ergo negatum, vincor ut credam miser,

Sabella pectus increpare carmina:
Caputque Marsa disilire nenia,